
Газификация  Абрамово

Строительство газопровода высокого и низкого давления 

(закольцовка) с ГРПБ 

в северной части микрорайона Абрамово 
Построенный ГРПБ

Затраты южная и 

северная часть:

ПИР + СМР – 60  млн. 

руб.Введенный в эксплуатацию газопровод низкого давления

Введенный в эксплуатацию газопровод высокого давления

Район с возможностью газификации в настоящее время
23



Транспорт

24

33 маршрута

пассажиропоток около 21 

млн. чел. 

150 единиц транспорта 

21% низкопольный 
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Реализация приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды»

До ремонта                                                     После ремонта

ул. Юбилейная, 104
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Сквер на площади «Торговая» - 0,4 га                                            Городской парк – 3,7 га           

Благоустройство городских территорий
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Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт

участков автомобильных дорог

Тротуар по ул. Суворова 

ул.Черепанова от ул.Пятилетки до ул.Гагарина
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Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения

островок безопасности на

перекрестке ул. Юбилейная и ул. Ломоносова

Г-образные опоры 

в районе ж/д №94 по ул. Юбилейная
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Формирование доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других маломобильных групп 

населения

2 место в краевом конкурсе 
«Доступная среда» 
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Предоставление земельных участков многодетным семьям 

Выдан 221 отказ в 

предоставлении 

земельных участков

На рассмотрении 27 

заявлений

Предоставлен  

731 земельный 

участок

На очереди для 

предоставления 

земельных участков

171 семья 

Поставлено на учет 

для предоставления 

земельных участков 

902 семьи

Всего поступило 1150 заявлений от многодетных семей на бесплатное 

предоставление земельных участков 

Количество 

выданных 

отказов

Количество 

заявлений на 

рассмотрении 

Количество 

предоставленн

ых земельных 

участков

Количество на 

очереди



Обеспечение безопасности
Участие в краевых смотрах-конкурсах и соревнованиях

Первое место 

в краевых соревнованиях 

санитарных постов
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Первое место 

в краевом смотре-конкурсе 

на звание «Лучшая ЕДДС 

муниципального 

образования» 

Третье место 

в краевом  смотре-конкурсе на 

звание «Лучший 

орган местного 

самоуправления 

муниципального образования 

в области обеспечения 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения»
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Исполнение бюджета города Березники за 2017 год

Показатели 2015 год 2016 год 2017 год

Доходы 4 527 5 824 7 741

Расходы 4 533 5 779 7 770

Дефицит (-), профицит(+) -6 45 -29

млн руб.

2015 год 2016 год 2017 год

Доходы

Расходы

Дефицит (-

), профицит (+)



Доходы от использования имущества

млн.руб.
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Доходы от 

земельных 

участков

Доходы от 

имущества

Доходы 

хозяйствующих 

субъектов

Доходы от платы 

за наем жилого 

фонда

9,63

41,2
3,53

165,2

39,8

208,8

2,8

0,1
10,6

Плата за наем

ООО

МУП

Налог

Аренда

Сервитуты

Продажа

Всего в бюджет города при реализации полномочий 

по владению, пользованию и распоряжению 

имуществом и земельными участками в 2017 году 

поступило 481,6 млн.рублей



Структура расходов бюджета города Березники
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млн руб.

49,9%

26,8%

9,1%

0,1%

0,01%

0,12%

3,2%

Наименование 2016 год 2017 год Откл.

Имущественно-земельная политика 2 442 3 881 1 439

Развитие системы образования 2 082 2 084 2

Комплексное благоустройство территории 490 707 217

Развитие физической культуры, спорта 173 252 79

Жилище и транспорт 101 247 146

Развитие сферы культуры 157 246 89

Развитие муниципального управления в 
администрации 183 198 15

Управление муниципальными финансами 73 77 4

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения 27 33 6

Непрограммные расходы 31 30 -1

Развитие сферы молодежной политики 10 9 -1

Врачебные кадры 5 5 0

Развитие малого и среднего предпринимательства 5 1 -4

ИТОГО: 5 779 7 770 1 991

3,2%

3,2%

2,55%

1,0%

0,42%

0,4%

Удельный 
вес по 2017 

году


